Priscianus

12. Jh. Kartaus Basel  
Escher, Miniaturen 37 Nr. 22;  
M. Passalacqua, I codici di Prisciano (Sussidi eruditi 29), Rom 1978,  
12f. Nr. 22.

vorderer D. De quattuor complexionibus

"Sanguis: Largus amans ...; Multum appetit racione caliditatis et multum potest racione humiditatis; ..." - Für alle vier Temperamente; die Verse Walther, Init.carm.10131.

1r Titel, alte Signatur, Besitzeintrag.

1r Introductio in Priscianum

"Gramatica habet declarari duobus modis s. per diffinicionem et diuisionem. diffinitur enim vij modis. Gramatica est sciencia recte scribendi ... - ... de prosodia in prisciano de accentu." -

1v "Non poterit<sup>t</sup> melius hominis uiua caro domari / Mortua qualis erit quam semper premeditari."

~~(finitur in fine)~~

1v-56r Priscianus, ars minor i. institutionum libri 17-18, 157 (frgm.), cum glossis  
(2r-56r: text.) "Quoniam in ante expositis libris de partibus orationis ... - ... queritur curare triumphos ETECE. Lucanus in quo tempore primas impedit ad /".

(1v ff.: glossa) "liber iste liber constructionum dicitur. Est autem constructio consequens dictionum ordinatio ...; (2r Rd) supposito quod oratio sit subiectum istius libri diuiditur liber iste in duas partes, in partem proemiale et executiuam, et est proemium duplex ...".

- Der Text ohne Graeca; <sup>x</sup>bricht am Zeilenende ab, Rest der Seite leer.

Die Glosse scholastisch, von einer sehr feinen Hand, wohl 13. Jh., durchgehend (am Anfang dichter).

✓ Druck: Grammatici latini ed. H. Keil 3, Leipzig 1859, 107-278 (führt nun anderthalb Sätze über den üblichen Schluss der ars minor hinaus);

56v Nota de arte sermocinandi

"Tres est efficacia sermonum, intellectus fides persuasio. Nam aliquando manifestatur intellectus per sermones, aliquando res incerta redditur certa per sermones, aliquando uoluntatem immittimus per sermones ... - ... ex arte uero agere est secundum precepta artis aliquid ostendere."

RLd

56v-57v Quaestiones tres grammaticales

(56v-57r) "Queritur de hac lectione 'bonum hominem <sup>habet</sup> ~~hie~~ in nostro magistro eo quod interrogando disputat ad melius de ~~hulla~~ (?)', Vtrum sit perfecta uel imperfecta. sed quia congruitas uel incongruitas ... - ... nam nullum nomen regit accusatiuum nisi figurate. ergo gerundium (?) est."

-1 villa

(57r) "'erat homo nudus pedes'. queritur Vtrum ista oratio sit perfecta uel imperfecta, congrua uel incongrua. quod sit imperfecta probo ... - ... et intellectus per accidens vnde intellectus."

(57v) "'vestes quas geritis sordida lana fuit'. hec lectio aut est perfecta aut imperfecta, congrua aut incongrua. dicendum quod est perfecta nec tamen congrua ... - ... vnde cum dico uestes etc. modus est excusans vestes excusatur. regula eius fuit".